







# KRONIKA KRAKOWA

Niedziela św. Piotra N.  
Poniedziałek: św. Ignacego  
Wschód słońca o g. 7.27, zachód o g. 16.9

## Przepowiednie astrologiczne.

Dzień dla interesów niesposobny, natomiast dobry do zawierania znajomości, które przyniosą nam później wielką korzyść. Sprawy przyjaźni i miłości układają się nieźle.

NIEDZIELA.

Teatr miejski: „X-33”.  
Adria: „Marokko”.  
Apollo: „Kongres tańczy”.  
Słońce: „Ostatnie dwie minuty”.  
Sztuka: „Madame Erna”.  
Swit: „Zew północy”.  
Uciecha: „Błękitny Dunaj”.  
Warszawa: Śmiertelna jazda expresse oraz popisy pary atletów, Marji i Władysława Makymiaków.”

## Radjo Niedziela

G. 9.22 Nabożeństwo. 10.05—14.40. Transmisje z Warsz., 14.40 „O dożywaniu zwierząt domowych solami mineralnymi”, 15.00—19.20. Transmisje z Warsz., 16.20 i 16.55. Płyty, 16.40 Odczyt, 17.15. Odczyt, 17.30. Transm. z Warszawy, 17.45—18.15. „Z gwiazdą” — słuchowisko kolendowe. 18.15—10.00, Tr. koncertu, 19.00. Rozmaitości. 19.10. Odczyt, 19.25. Płyty, 19.40. Program, 19.45—20.15. Słuchowisko. 29.15—22.55. Transmisje z Warsz., 22.55. Wiadomości bieżące, 23.00—24.00. Muzyka tan.

## Dzienny i nocny dyżur aptek:

Rynek 43, Gertrudy 1, Krowoderska 74, Konopnickiej 3, Krakowska 19, Brodzińskiego 1.

Dzienny dyżur: Rynek 22, Florjańska 15, Karmelicka 23, Aleja 29 list. 5, Dietla 76.

## Szczury tramwajowe.

W Berlinie policja schwytała młodą parę złodziejską, mężczyznę i kobietę, która okradała w niezmiernie sprytny sposób pasażerów tramwajowych.

Oto zwykle we wozie usiadał ów elegancko ubrany młody człowiek naprzeciw swej eleganckiej i rzekomo nieznannej mu współniczki i zaczepiał ją w ordynarny sposób, stawiając jej drastyczne propozycje.

Gdy młoda dziewczyna prosiła wtedy, zwykle starszego upatrzonego już jegomościa, o wzięcie jej w obronę powstawało zwykle awantura, w czasie której przy udziale pasażerów młoda dziewczyna, starała się rozdzielić kłócących się mężczyzn.

Na najbliższym przystanku, tak zawstydzony młodzieniec, jak i paniuszka wyskakowali z wozu, poczem starszy pan konstatował z przerażeniem, że mu skradziono portfel.

Okazuje się, że pomysły złodziejskie są niewyczerpane.

## Nagle zasłabnięcie na ulicy.

Posterunkowy PP. zawezwał pogotowie ratunkowe na ul. Barską, do Stefana Zamorskiego lat 19, który zasłabł na ulicy z powodu choroby serca. Przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

## DZUKI

handlowe, przemysłowe, jak również broszury, czasopisma wykonuje możliwie najtaniej „Drukarnia Monopol” KRAKÓW, UL. NA GRÓDKU L. 2 Telefon 173-02.

## Bezczelni oszuści na targach.

Przed kilku dniami donosiliśmy, że jakiś oszust zakupił na targu w Krakowie u wieśniaka furę siana i zapłacił za towar rzekomo banknotem 20-dolarowym, z którego kazał sobie wydać 28 zł. Jak się okazało, rzekomy banknot był reklamą herbaty „Popowa”.

Obecnie wydarzyły się podobnie zupełnie dwa takie wypadki świadczące o bezdennej naiwności ludzi dających się naciągać.

I tak na placu Serkowskiego

w Podgórzu przystąpiła do Franciszka Palonka z Łazan. pow. Wieliczka. jakiś młody żydek w towarzystwie drugiego osobnika i kupili siano, które kazali Polonkowi odwieść na ul. Piekarską 14. Tutaj jeden z figlarzy pokazał Palonkowi banknot 100-złotowy, kazał sobie wydać resztę w kwocie zł. 25; poczem banknot ten włożył mu do kieszeni marynarki. Obaj osobnicy zbiegli potem bez śladu, a jak się później okazało, włożyli do kieszeni Palonkowi stary ban-

knot na 100 marek niemieckich.

W chwilę później przystąpił widocznie jeden z tych samych oszustów do 64-letniego Jana Wawoka rolnika w Trojanowie i prosił go o chwilowe pożyczanie mu 20 zł, gdyż nie może nigdzie zmienić 100 zł. Osobnik ów pozostawił banknot Wawokowi, wziął od niego 20 zł. i ulotnił się szybko. Wawok czekał naprzemiennie na powrót owego osobnika, poczem przekonał się, że oszust pozostawił mu stary 100-markowy banknot niemiecki.

## Włamanie kasowe na ul. Dietla

Kasiarze krakowscy dali znówu znak życia o sobie, dokonując nowego, bezczelnego włamania.

Mianowicie w nocy dostali się do piwnicy Rubinsteina w domu przy ul. Dietla 45. tu wybili otwór w ścianie i weszli następnie do piwnicy Abrahama

Nusbauma właściciela sklepu „Linoleum”, w której znajduje się winda.

Wsiadłszy wygodnie do windy wyjechali na I-sze piętro i tu w sklepie przystąpili do rozbijania kasy ogniotrwałej, w której rozpruli bok w formie litery V.

Zawiedli się jednak, gdyż w kasie gotówki żadnej nie było. Splądrowali przeto biurka, skąd zabrali w bilonie 140 zł. i tą samą drogą zbiegli, nie spostrzeżeni przez nikogo.

Dochodzenia w tej sprawie prowadzi wydział śledczy.

## Straszny wypadek kolejarza.

Na stacji kolejowej w Płaszowie uległ nieszczęśliwemu wypadkowi 56-letni Józef Szybka zwrotniczy, który potrącony przez nadjeżdżający pociąg od-

niósł szereg ran i obrażeń na głowie, oraz klatce piersiowej. Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego udzielił nieszczę-

śliwemu pierwszej pomocy, poczem przewiózł go do szpitala chirurgicznego. Stan Szybki jest bardzo ciężki.

## Oszuści i bal reprezentacyjny

We Lwowie znani tam dobrze władzom policyjnym dwaj bracia Hellerowie, a to 25-letni Marcelli i 27-letni Henryk, wpadli na kapitalny pomysł złodziejski, by zdobyć znaczniejszą gotówkę.

Oto wydrukowali sobie zaproszenia na „Bal reprezentacyjny Związku polskiej młodzieży akademickiej”, sporządzili listę składkową o sfalszowanych pieczęciach, a zaopatrując się w fałszywe legitymacje akademickie na nazwisko Kazimierza Łozińskiego i Karola Zoller, poczęli obchodzić mieszkania

znanych osób i wyludzali od nich datki pieniężne na cele Związku.

Wizyty składali z pompą, bo rozbierali się w przedpokojach i w smokingach wchodzili do salonów, w których skarotowanym osobom wręczali zaproszenia na fikcyjny bal.

W ciągu kilku dni Hellerowie zdefalali w ten sposób naciągnąć 50 osób na łączną kwotę 500 zł. aż wreszcie sprawa ta wyszła na jaw i oszustami zajęła się policja, która obu Hellerów aresztowała.

## Grasowanie złodzieji

Wasserberg Wolf, właściciel sklepu przy Pl. Dominikańskim 2, zgłosił do policji, że skradziono mu ze sklepu 3 sztuki materji wartości 500 zł.

Fertingerowej Ernestynie, wła-

ścicielce zakładu fotograficznego „Janina” przy ul. Starowiśniej 21, skradziono z zakładu z niezamkniętej szuflady biurka skarbonkę z kwotą 200 zł.

## Dziki napad na posterunkowego

Posterunkowy PP. z V. Komisariatu. spotkawszy na Placu Zgody, wywołującego zgorzelenie publiczne, pijanego Mieczysława Malotę. (lat 25), usiłował

go usunąć z placu. Malota porwał się wtedy na posterunkowego uderzając go w twarz tak silnie, że ten doznał złamania chrząstki nosowej.

## Ferje szkolne

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zawiadomiło kuratorjum, że w bieżącym roku szkolnym na czas przerwy między pierwszym i drugim półroczem, młodzież szkol-

na może korzystać z ulg taryfowych na kolejach.

Wolne od zajęć szkolnych będą dni 31 stycznia oraz 1 i 2 lutego. Nauka rozpocznie się we środę 3 lutego.

## Srebrny lis i goście sklepowi

Schnuidrowiczowa Marta, właścicielka składu futer w Ryнку Głównym 29, zgłosiła do policji, że skradziono jej ze sklepu lisa srebrnego wartości tysiąc zł.

O dokonanie tej kradzieży podejrzewa mężczyznę i kobietę, którzy w tym czasie kupowali u niej towar.

**PIERŚCIONKI ZARĘCZYNOWE KRAKÓW**  
**i ŚLUBNE Grodzka**  
zegarki oraz wszelkie wybory jubilerskie oraz srebra  
i platery poleca najtaniej **EMIL GOLDWASSER 25**

## Trawa pali się w zimie.

W nocy wezwano straż pożarną na ul. Miodową, gdzie na wale kolejowym zapaliła się od iskry lokomotywy trawa. Straż nie interwenjowała, gdyż posterunkowy pełniący służbę uliczną, ugasił palącą się trawę.

## Otwarcie kursu umiejętności sprzedawania

odbędzie się we środę 3 lutego 1932 r. o godz. 7.30 wieczorem w sali wykładowej Muzeum Przemysłowego, ul. Smoleńska 9. l. p.

Wpisy przedłużone do dnia otwarcia kursu.

Na wykłady dopuszczeni są poza stałymi uczestnikami kursu, także słuchacze przygodni.

## Fałszywy alarm.

Jakiś niewyśledzony dotąd, złośliwy osobnik, zawezwał z automatu pożarnego mieszczącego się przy ul. Rajskiej obok hali wystawowej, straż pożarną, która przybywszy na miejsce, stwierdziła, że alarm był fałszywy

## Miejskie zakłady ceramiczne.

Pod przewodnictwem Dra Rudzińskiego i w obecności wiceprezydenta Dra Duchy odbyło się posiedzenie Komisji Rady m. dla spraw Miejskich Zakładów Ceramicznych, na którym przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyr. Inż. Menaschego o sytuacji w przemyśle budowlanym w ubiegłym roku, zatwierdzono preliminarz budżetu Miejskich Zakładów Ceramicznych na rok 1932/3, oraz polecono dostosowanie cen sprzedaży wszelkich materiałów budowlanych, prowadzonych przez M. Zakłady Ceramiczne do obecnych warunków ekonomicznych.

## Roznosiciele gazet potrzebni

Czytajcie i rozpowszechniajcie

Ostatnie Wiadomości Krakowskie

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon 173-02 (od godz. 8 — 11 w poł.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kronice krakowskiej 1 wiersz mm 50 gr. Drobnie 25 groszy za wyraz. Prenumerata miesięczna zł. 3 wraz z odnośzeniem do domu.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia Monopol, Kraków, Na Gródku 2